rr p R £"SvJ D \ C A D A

Estado do Rio de Janeiro

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

INDICAÇÃO N° 172/2012. Em, 09 de agosto de 2012.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
TOTAL REESTRUTURAÇÃO DO CEMITÉRIO DO
BAIRRO JARDIM ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o
interesse Público INDICA a Douta Mesa, na forma regimental, envio de expediente ao
Exm° Sr. Prefeito Municipal solicitando total reestruturação do Cemitério do Bairro
Jardim Esperança.

Sala das Sessões, 9 de agosto de 2012.

JOSE DA SILVA FERNANDES FILHO
Vereador-Autor

JUSTIFICATIVA:

O Cemitério do Jardim Esperança que, nos dias de hoje, atende a grande
número em termos de sepultamento, encontra-se desestruturado na sua parte interna.

As vielas, até o presente momento, é de terra batida, provocando problemas na
condução dos mortos para o sepultamento.

O número existente de gavetas não atende a demanda, havendo necessidade da
construção de maior número de gavetas.

No todo, ao assistir um sepultamento, ouvimos reclamações dos que lá se
encontravam.

Nestas condições, primeiro, entendemos ser urgente a reestruturação total do
Cemitério do Jardim Esperança e que a atitude do Poder Executivo seja imediata.

Na certeza do apoio dos Nobres Vereadores na aprovação da presente
Indicação, que pertence a toda a comunidade do Bairro Jardim Esperança.